
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

18 de maio de 2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021

O Presidente da Câmara Municipal De Vitória Da Conquista – CMVC, tendo em vista a realiza-
ção do Processo Licitatório na modalidade Pregão Presencial nº. 001/2021, referente ao processo 
licitatório nº. 003/2021, destinado a contratação de empresa para prestação de serviços de locação 
de 19 (dezenove) vagas de estacionamento coberto (Garagem) para os veículos pertencentes à 
frota e a serviço da Câmara Municipal de Vitória da Conquista,

CONSIDERANDO que as propostas adjudicadas pelo pregoeiro estão em conformidade com os 
preços praticados no mercado; 

CONSIDERANDO o teor da Comunicação Interna da PROJUR nº 06/2021, que opina no sentido 
da homologação do certame e que deve ser considerado como parte integrante deste termo de 
homologação;

CONSIDERANDO a premente necessidade do objeto do certame por parte da Câmara Munici-
pal e, ainda, a supremacia e indisponibilidade do interesse público;

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o processo licitatório de nº 003/2021, pregão presencial 001/2021 e ratificar a 
adjudicação de seu objeto à Licitante MARIONILDO AGUIAR BOTELHO, nos termos constantes 
na Ata da Sessão Pública do certame, pelo valor de R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos reais).

Vitória da Conquista- Bahia, 18 de maio de 2021.

Luis Carlos Batista Oliveira
Presidente da CMVC


